
ZARZĄDZENIE Nr 950/2016
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA

z dnia 20.04.2016 r.

w sprawie szczegółowych zasad i trybu przyznawania nagrody rocznej osobom 
kierującym niektórymi podmiotami prawnymi oraz określenia wzoru wniosku o 
przyznanie nagrody rocznej.
 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity: 
Dz. U. z 2016 r. poz. 446) oraz art. 10 ust. 8 ustawy z dnia 3 marca 2000 r. o wynagradzaniu osób kierujących 
niektórymi podmiotami prawnymi (tekst jednolity: Dz.U. z 2015 r., poz. 2099) zarządza się, co następuje:

§ 1. Zarządzenie określa:
1) szczegółowe zasady i tryb przyznawania nagrody rocznej prezesom zarządów:

a) jednoosobowych spółek prawa handlowego utworzonych przez Gminę Miejską Kraków,
b) spółek prawa handlowego, w których udział Gminy Miejskiej Kraków przekracza 50% 

kapitału zakładowego lub 50% liczby akcji,
c) spółek prawa handlowego, w których udział spółek wymienionych w lit. a) i b) 

przekracza 50% kapitału zakładowego lub 50% liczby akcji,
2) wzór wniosku o przyznanie nagrody rocznej osobom wymienionym w pkt. 1, stanowiący 
załącznik do niniejszego zarządzenia.

§ 2. Użyte w zarządzeniu określenia oznaczają:
1) „spółka” – spółki o których mowa w § 1 pkt 1,
2) „prezes” – prezesów zarządów spółek o których mowa w § 1 pkt 1,
3) „zgromadzenie” – walne zgromadzenia akcjonariuszy lub zgromadzenia wspólników 
spółek o których mowa w § 1 pkt 1,
4) „rada nadzorcza” – rady nadzorcze spółek o których mowa w § 1 pkt 1,
5) „Gmina” – Gminę Miejską Kraków,
6) „rok obrotowy” – rok obrotowy w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 29 września 1994 
r. o rachunkowości (t.j. Dz. U. z 2013 r. poz. 330; zm.: Dz. U. z 2013 r. poz. 613, z 2014 r. 
poz. 768 i poz. 1100 oraz z 2015 r. poz. 4, poz. 978, poz. 1045, poz. 1166, poz. 1333 i poz. 
1844.) poprzedzający rok, w którym przyznaje się nagrodę roczną.

§ 3. Nagrodę roczną dla prezesów przyznaje zgromadzenie na umotywowany wniosek 
rady nadzorczej.

§ 4. 1. Nagroda roczna może zostać przyznana, jeśli spółka:
1) poprawiła wyniki finansowe, w szczególności przez wzrost zysku netto, zmniejszenie 
straty netto, zwiększenie rentowności obrotu netto, obniżenie poziomu kosztów działalności, 
poprawę płynności finansowej,
2) efektywnie wdrażała zatwierdzone przez zgromadzenie plany oraz inne zadania nałożone 
przez zgromadzenie lub Gminę,
3) nie przekroczyła przyrostu przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia określonego w 
zatwierdzonym przez zgromadzenie planie Spółki na rok obrotowy, za który przyznawana jest 
nagroda roczna,
4) terminowo regulowała zobowiązania o charakterze publicznoprawnym,
5) uzyskała zatwierdzenie sprawozdania finansowego za rok obrotowy.

2. Nagroda może zostać przyznana jeśli prezes pełnił swoją funkcję przez cały rok 
obrotowy i otrzymał absolutorium z wykonywanych obowiązków.



3. Nagroda roczna może być przyznana prezesowi, który w roku obrotowym nie 
naruszył swoich obowiązków w sposób powodujący wymierzenie kary z tytułu 
odpowiedzialności porządkowej pracowników, kary za naruszenie dyscypliny finansów 
publicznych lub kary dyscyplinarnej, albo z którym nie rozwiązano umowy o pracę bez 
wypowiedzenia z jego winy lub nie rozwiązano umowy o zarządzanie, albo którego nie 
odwołano z zajmowanego stanowiska z przyczyn stanowiących podstawę rozwiązania umowy 
o pracę bez wypowiedzenia z winy pracownika.

4. W przypadku zmiany formy organizacyjno-prawnej podmiotu wypłata nagrody 
rocznej za zakończony rok obrotowy może nastąpić, o ile prezes zajmował stanowisko 
zarówno przed, jak i po zmianie formy organizacyjno-prawnej tego podmiotu, która nastąpiła 
w ciągu roku obrotowego.

§ 5. 1. Wysokość nagrody rocznej przyznanej prezesowi nie może przekroczyć 
trzykrotności jego przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia w roku obrotowym.

2. Wysokość nagrody powinna uwzględnić rzeczywisty okres pracy w spółce.
3. W przypadku spółek świadczących usługi z zakresu gospodarki komunalnej o 

charakterze użyteczności publicznej w myśl art. 1 ust. 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o 
gospodarce komunalnej (tj. Dz. U. z 2011 nr 45 poz. 236, Dz. U. z 2015 poz. 1045, poz. 
1890), zgromadzenie przy rozpatrywaniu wniosków weźmie pod uwagę dostępne wskaźniki 
zadowolenia klientów.

§ 6. 1. Wniosek o przyznanie nagrody rocznej, o którym mowa w § 1 pkt 2 powinien 
zawierać:
1) datę wniosku,
2) wskazanie organu wnioskującego,
3) firmę (nazwę) spółki i jej siedzibę,
4) oznaczenie adresata wniosku,
5) imię (imiona) i nazwisko prezesa,
6) stanowisko zajmowane przez prezesa wraz z zakresem pełnionych obowiązków,
7) datę rozpoczęcia pracy w spółce,
8) datę objęcia stanowiska prezesa,
9) wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia prezesa w roku obrotowym,
10) proponowaną wysokość nagrody rocznej,
11) przesłanki przyznania nagrody rocznej wraz z uzasadnieniem zawierającym m. in. ocenę 

wyników finansowych i stopnia realizacji innych zadań, przy uwzględnieniu 
makroekonomicznych warunków w zakresie funkcjonowania i rozwoju sekcji oraz 
działów, w których prowadzi działalność podmiot prawny. Ocena ta powinna dotyczyć 
roku badanego i roku poprzedzającego rok badany i zostać sporządzona w oparciu o 
podstawowe wskaźniki ekonomiczne, a w szczególności: zysk lub stratę netto, wskaźnik 
poziomu kosztów, rentowność obrotu netto;

12) opis wpływu wypłaty nagrody rocznej na sytuację finansową podmiotu,
13) załączniki do wniosku o przyznanie nagrody rocznej, o ile nie są w posiadaniu organu 

uprawnionego, a w szczególności:
a) sprawozdanie finansowe podmiotu za rok obrotowy,
b) dokument zatwierdzający sprawozdanie finansowe podmiotu,
c) dokument potwierdzający udzielenie absolutorium z pełnienia funkcji prezesa w roku 
obrotowym,
d) oświadczenie o terminowym regulowaniu przez podmiot zobowiązań 
publicznoprawnych,



e) oświadczenie o nieprzekroczeniu przyrostu przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia, 
o którym mowa w § 4ust. 1 pkt 3 niemniejszego zarządzenia, 
f) uchwałę rady nadzorczej, w sprawie przyznania prezesowi nagrody rocznej,
g) zatwierdzony plan spółki na rok obrotowy

14) podpisy osób reprezentujących radę nadzorczą.
2. Rada nadzorcza składa wniosek w terminie czterech miesięcy od dnia zatwierdzenia 

sprawozdania finansowego spółki za dany rok obrotowy. W przypadku spółek, dla których 
Prezydent Miasta Krakowa pełni funkcję zgromadzenia, właściwym miejscem złożenia 
wniosku jest siedziba Urzędu Miasta Krakowa (lub Wydziału Skarbu Miasta).

3. Oświadczenia, o których mowa w ust. 1 pkt 13 lit. „d” i „e”, składa rada nadzorcza.

§ 7. Tracą moc: 
1) zarządzenie Nr 2525/2008 Prezydenta Miasta Krakowa z dnia 9 grudnia 2008 r. w sprawie 

szczegółowych zasad i trybu przyznawania nagrody rocznej prezesom zarządów spółek 
Miasta Krakowa oraz wzoru wniosku o przyznanie nagrody rocznej.

2) zarządzenie Nr 3208/2010 Prezydenta Miasta Krakowa z dnia z dnia 15 grudnia 2010 r. w 
sprawie zmiany zarządzenia Nr 2525/2008 Prezydenta Miasta Krakowa z dnia 9 grudnia 
2008 r. w sprawie szczegółowych zasad i trybu przyznawania nagrody rocznej prezesom 
zarządów spółek Miasta Krakowa oraz wzoru wniosku o przyznanie nagrody rocznej.

§ 8. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania


